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氏名
＜就任（予定）年月＞

- 学長
ﾀｶﾀ　ﾀｶｼ
髙田　隆

＜令和4年4月＞
歯学博士
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調書
番号

役職名 年齢
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フリガナ

氏名

<就任（予定）年月>

1 専
教授

(学部長)

ｵｶﾓﾄ ｼﾞﾛｳ
岡本　次郎
<令和6年4月>

Ph.D in
Political Science
and International

Relations
(豪州)

教養ゼミ
経済学・経営学の視点を学ぶ　※
国際政治経済学Ⅰ
アジア経済論
開発途上国論
経済統合論
国際政治経済学Ⅱ
外国書講読（英語）
専門ゼミⅠ
専門ゼミⅡ

1前
1前

2･3･4後
3･4前
3･4後
3･4後
3･4前
3･4前
3通
4通

2
0.1
2
2
2
2
2
2
4
4

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

周南公立大学
経済学部

副学部長・教授
(令4.4)

5日

2 専
教授

(副学部長)

ｻﾄｳ ﾕｳﾔ
佐藤　裕哉
<令和6年4月>

博士
(文学)

地域ゼミ
人文地理学Ⅰ
人文地理学Ⅱ
地誌学Ⅰ
地誌学Ⅱ
教養ゼミ
経済学・経営学の視点を学ぶ　※
経済地理学
専門ゼミⅠ
専門ゼミⅡ

2通
2･3･4前
2･3･4後
3･4前
3･4後
1前
1前

3･4後
3通
4通

2
2
2
2
2
2
0.1
2
4
4

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

周南公立大学
経済学部

教授
（令5.4）

5日

3 専 教授
ｷﾏﾀ ｱｷﾗ
木全　晃

<令和6年4月>

博士
（学術）

周南Well-being創生論　※
教養ゼミ
経営学入門Ⅰ
経営学入門Ⅱ
経営組織論Ⅰ
経営管理論
経営組織論Ⅱ
環境経営
専門ゼミⅠ
専門ゼミⅡ

2前
1前
1前
1後

2･3･4前
2･3･4後
2･3･4後
3･4後
3通
4通

0.1
2
2
2
2
2
2
2
4
4

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

明治大学
研究・知財戦略機構

客員研究員
(令3.4)

5日

4 専 教授
ﾅｶﾞｻﾜ ﾏｻﾋｺ
長澤　雅彦
<令和6年4月>

経済学士

地域ゼミ
経済学・経営学の視点を学ぶ　※
地域デザイン実践　※
地域コンテンツデザイン
専門ゼミⅠ
専門ゼミⅡ

2通
1前

2･3･4前
2･3･4前
3通
4通

2
0.1
0.7
2
4
4

1
1
1
1
1
1

周南公立大学
経済学部

教授
（令4.4）

5日

5 専 教授
ｲﾜﾓﾄ ﾅｵｼ
岩本　直

<令和6年4月>

博士
(工学)

地域ゼミ
経済学入門Ⅰ
経済学入門Ⅱ
日本経済概論
経済政策
地域政策論
専門ゼミⅠ
専門ゼミⅡ

2通
1前
1後

1･2･3･4後
2･3･4後
3･4前
3通
4通

2
2
2
2
2
2
4
4

1
1
1
1
1
1
1
1

周南公立大学
経済学部

教授
（令5.4）

5日

6 専 教授
ﾌｼｷ ｻﾀﾞﾌﾐ
伏木　貞文
<令和6年4月>

博士
(国際公共政策)

地域ゼミ
教養ゼミ
経済学・経営学の視点を学ぶ　※
ミクロ経済学Ⅰ
ミクロ経済学Ⅱ
都市経済学
都市経済学演習
専門ゼミⅠ
専門ゼミⅡ

2通
1前
1前
2前

2･3･4後
3･4前
3･4後
3通
4通

2
2
0.1
2
2
2
2
4
4

1
1
1
1
1
1
1
1
1

福井県
総務部
課長

(昭63.4)

5日

7 専 教授
ｲｼﾀﾆ ﾔｽﾄ

石谷　康人
<令和6年4月>

博士
(技術経営)

地域ゼミ
アントレプレナーシップ入門
教養ゼミ
経営学入門Ⅰ
経営学入門Ⅱ
経営戦略論Ⅰ
経営戦略論Ⅱ
専門ゼミⅠ
専門ゼミⅡ

2通
2･3･4前
1前
1前
1後

2･3･4前
2･3･4後
3通
4通

2
2
2
2
2
2
2
4
4

1
1
1
1
1
1
1
1
1

高知工科大学
マネジメント学部

准教授
(平26.4)

5日

8 専 教授
ﾅｶﾞｻﾜ ｹﾝｲﾁ
長澤　賢一
<令和6年4月>

博士
(経営学)

経済学・経営学の視点を学ぶ　※
マクロ経済学Ⅰ
金融論
マクロ経済学Ⅱ
ファイナンス論
自治体の業務を学ぶ
証券投資論
財務管理論
専門ゼミⅠ
専門ゼミⅡ

1前
2前

2･3･4前
2･3･4後
2･3･4後
3･4後
3･4前
3･4前
3通
4通

0.1
2
2
2
2
2
2
2
4
4

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

周南公立大学
経済学部

教授
（令4.4）

5日

（用紙　日本産業規格Ａ４縦型）

別記様式第３号（その２の１）

担当
単位
数

年間
開講
数

年齢
月額
基本給
（千円）

（経済経営学部経済経営学科）

教 員 の 氏 名 等

調書
番号

担当授業科目の名称職位
現　職

（就任年月）
専任等
区分

保有
学位等

申請に係る
大学等の職
務に従事す

る
週当たり平
均 日 数

配当
年次
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フリガナ

氏名

<就任（予定）年月>

担当
単位
数

年間
開講
数

年齢
月額
基本給
（千円）

調書
番号

担当授業科目の名称職位
現　職

（就任年月）
専任等
区分

保有
学位等

申請に係る
大学等の職
務に従事す

る
週当たり平
均 日 数

配当
年次

9 専 教授
ｶﾜﾀﾞ ﾏｻｷ

河田　正樹
<令和6年4月>

修士
(経済学)

※

数学
経済学・経営学の視点を学ぶ　※
統計学基礎Ⅰ
統計学基礎Ⅱ
経済統計
中級統計学
計量経済学
管理工学
専門ゼミⅠ
専門ゼミⅡ

1･2･3･4前
1前

1･2･3･4前
1･2･3･4後
2･3･4前
2･3･4後
3･4前
3･4後
3通
4通

2
0.1
2
2
2
2
2
2
4
4

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

周南公立大学
経済学部

教授
（令4.4）

5日

10 専 准教授
ﾘﾝ ﾄｸｼﾞｭﾝ
林　德順

<令和6年4月>

博士
(商学)

経済学・経営学の視点を学ぶ　※
簿記初級Ⅰ
商業学
流通論
財務会計論
管理会計論
税務会計論
簿記初級Ⅱ
簿記中級Ⅰ
簿記中級Ⅱ
専門ゼミⅠ
専門ゼミⅡ

1前
1･2･3･4前
2･3･4後
3･4前
2･3･4前
3･4前
3･4後

1･2･3･4後
2･3･4前
2･3･4後
3通
4通

0.1
2
2
2
2
2
2
2
2
2
4
4

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

周南公立大学
経済学部
准教授

（令4.4）

5日

11 専 准教授
ｳ ﾕｲﾝ
呉　贇

<令和6年4月>

博士
(経済学)

持続可能な社会とダイバーシティ　※
経済学・経営学の視点を学ぶ　※
マーケティング論Ⅰ
経営史Ⅰ
グローバルビジネス論
経営史Ⅱ
マーケティング論Ⅱ
中国経済論
アジアビジネス論
グローバル企業分析
国際マーケティング論
専門ゼミⅠ
専門ゼミⅡ

1･2･3･4前
1前

2･3･4前
2･3･4前
3･4前
2･3･4後
2･3･4後
3･4前
3･4後
3･4後
3･4前
3通
4通

0.1
0.1
2
2
2
2
2
2
2
2
2
4
4

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

周南公立大学
経済学部
准教授

（令4.4）

5日

12 専 准教授
ｺﾊﾞﾔｼ ｹｲｽｹ
小林　啓祐
<令和6年4月>

博士
(経済学)

持続可能な社会とダイバーシティ　※
地域ゼミ
周南地域文化講座
日本史Ⅰ
日本史Ⅱ
経済学・経営学の視点を学ぶ　※
経済史Ⅰ
都市計画論
地域デザイン実践　※
経済史Ⅱ
日本経済史
専門ゼミⅠ
専門ゼミⅡ

1･2･3･4前
2通

1･2･3･4後
2･3･4前
2･3･4後
1前

1･2･3･4前
2･3･4前
2･3･4前

1･2･3･4後
2･3･4前
3通
4通

0.1
2
2
2
2
0.7
2
2
0.7
2
2
4
4

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

周南公立大学
経済学部
准教授

（令4.4）

5日

13 専 准教授
ﾑﾗｵｶ ｺｳｼﾞ
村岡　浩次
<令和6年4月>

修士
(商学)
※

経済学入門Ⅰ
経済学入門Ⅱ
地域経済論Ⅰ
国際経済学Ⅰ
ミクロ・マクロ経済学演習
地域経済論Ⅱ
国際経済学Ⅱ
専門ゼミⅠ
専門ゼミⅡ

1前
1後

2･3･4後
2･3･4後
2･3･4後
3･4前
3･4前
3通
4通

2
2
2
2
2
2
2
4
4

1
1
1
1
1
1
1
1
1

周南公立大学
経済学部
准教授

（令4.4）

5日

14 専 准教授
ﾀｵ ｼﾝｲﾁ

田尾　真一
<令和6年4月>

博士
(経済学)

持続可能な社会とダイバーシティ　※
地域ゼミ
経済学・経営学の視点を学ぶ　※
マクロ経済学Ⅰ
財政学
マクロ経済学Ⅱ
租税論
地方財政論
専門ゼミⅠ
専門ゼミⅡ

1･2･3･4前
2通
1前
2前

2･3･4前
2･3･4後
3･4前
3･4後
3通
4通

0.1
2
0.1
2
2
2
2
2
4
4

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

周南公立大学
経済学部
准教授

（令4.4）

5日

15 専 講師
ﾀｼﾞﾏ ﾏｻｼ

田島　正士
<令和6年4月>

博士
(経済学)

周南Well-being創生論　※
教養ゼミ
経済学・経営学の視点を学ぶ　※
ミクロ経済学Ⅰ
ミクロ経済学Ⅱ
行動経済学
環境経済学
公共経済学
専門ゼミⅠ
専門ゼミⅡ

2前
1前
1前
2前

2･3･4後
3･4前
3･4後
3･4後
3通
4通

0.1
2
0.1
2
2
2
2
2
4
4

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

滋賀大学
環境総合研究センター

客員研究員
(令4.5まで)

5日

16 専 講師
ﾓﾓﾀｹ ｻﾄｼ

百武　仁志
<令和6年4月>

修士
(国際学)

※

地域ゼミ
教養ゼミ
経済学・経営学の視点を学ぶ　※
企業概論Ⅰ
人的資源管理論
企業概論Ⅱ
中小企業論
専門ゼミⅠ
専門ゼミⅡ

2通
1前
1前

1･2･3･4前
3･4前

1･2･3･4後
2･3･4前
3通
4通

2
2
0.1
2
2
2
2
4
4

1
1
1
1
1
1
1
1
1

周南公立大学
経済学部

講師
（令5.4）

5日

－教員名簿－3－



フリガナ

氏名

<就任（予定）年月>

担当
単位
数

年間
開講
数

年齢
月額
基本給
（千円）

調書
番号

担当授業科目の名称職位
現　職

（就任年月）
専任等
区分

保有
学位等

申請に係る
大学等の職
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る
週当たり平
均 日 数

配当
年次

17 専 講師
ｲﾅｶﾞｷ ﾐﾂ
稲垣　円

<令和6年4月>

博士
(政策・メディア)

地域ゼミ
社会調査法入門
地域づくり論
社会学
教養ゼミ
経済学・経営学の視点を学ぶ　※
社会政策
専門ゼミⅠ
専門ゼミⅡ

2通
2･3･4前

1･2･3･4後
1･2･3･4前

1前
1前

3･4前
3通
4通

2
2
2
2
2
0.1
2
4
4

1
1
1
1
1
1
1
1
1

慶応義塾大学大学院
政策・メディア研究科

特任講師
(平26.4)

5日

18 専 講師
ｱｶｷ ﾏﾕ

赤木　真由
<令和6年4月>

修士
(システムエンジ
ニアリング学)

周南Well-being創生論　※
持続可能な社会とダイバーシティ　※
地域ゼミ
周南地域と産業
デザインシンキング
ワークショップデザインⅠ
ワークショップデザインⅡ
ワークショップデザインⅢ
経済学・経営学の視点を学ぶ　※
創造的問題解決
地域デザイン実践　※
国際ビジネス特論Ⅰ　※
国際ビジネス特論Ⅱ　※
アントレプレナーシップ実践
コンテクストデザイン実践
専門ゼミⅠ
専門ゼミⅡ

2前
1･2･3･4前

2通
1･2･3･4後
1･2･3･4通
2･3･4通
3･4通
4通
1前

1･2･3･4前
2･3･4前

1･2･3･4後
2･3･4前
3･4前
3･4前
3通
4通

0.1
0.1
2
2
2
2
2
2
0.1
2
0.7
0.7
0.7
2
2
4
4

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

周南公立大学
経済学部

講師
（令4.4）

5日

19 兼担 講師
ｲﾄｳ ﾄｼﾔｽ

伊藤　敏安
<令和7年4月>

博士
（経済学）

地域ゼミ 2通 2 1

広島修道大学
国際コミュニティ学部

教授
（平30.4）

－

20 兼担 講師
ﾔﾏﾓﾄ ﾔﾁﾖ

山本　八千代
<令和6年10月>

博士
(看護学)

人の健康生活　※ 1･2･3･4後 0.3 1

安田女子大学
看護学部

教授
（令2.4）

－

21 兼担 講師
ﾅｶｼﾞﾏ ｹﾝ
中嶋　健

<令和7年4月>

修士
(体育科学)

※
周南Well-being創生論　※ 2前 0.1 1

周南公立大学
経済学部

学部長・教授
（令4.4）

－

22 兼担 講師
ﾜﾀﾅﾍﾞ ｱｷﾗ
渡部　明

<令和6年4月>

文学修士
※

周南Well-being創生入門
周南Well-being創生論
哲学
情報社会論
教師論
教育原理
道徳教育
教育実習基礎講座Ⅰ
教育実習基礎講座Ⅱ
教育実習Ⅰ
教育実習Ⅱ
教職実践演習

1前
2前

1･2･3･4前
2･3･4前
1前
2前
2後
3後
4前
4通
4通
4後

2
0.6
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

周南公立大学
福祉情報学部
副学長・教授

(令4.4)

－

23 兼担 講師
ﾜﾀﾅﾍﾞ ｼﾞｭﾝｺ
渡邊　淳子
<令和6年4月>

博士
(看護学)

持続可能な社会とダイバーシティ　※ 1･2･3･4前 0.3 1

周南公立大学
看護学科設置準備室

教授
（令4.4）

－

24 兼担 講師
ｷﾖﾊﾗ ﾔｽﾊﾙ
清原　泰治
<令和6年4月>

体育学修士
※

周南Well-being創生論　※
教養スポーツ実習Ⅰ
地域ゼミ

2前
1前
2通

0.1
1
2

1
1
1

高知県立大学
地域教育研究センター

センター長・教授
（平24.4）

－

25 兼担 講師
ﾂﾙﾀ ｸﾙﾐ

鶴田　来美
<令和7年4月>

修士
(看護学)

周南Well-being創生論　※ 2前 0.1 1

宮崎大学
医学部
教授

（平11.6）

－

26 兼担 講師
ｵｵﾋﾗ ﾐﾂｺ

大平　光子
<令和6年10月>

博士
(看護学)

周南Well-being創生論　※
人の健康生活　※

2前
1･2･3･4後

0.1
0.5

1
1

周南公立大学
看護学科設置準備室

教授
（令4.9）

－

27 兼担 講師
ﾀﾅｶ ｶｽﾞｴ

田中　数恵
<令和6年4月>

Master of Arts
in

Teaching English
as a Second
Language
(米国)

持続可能な社会とダイバーシティ　※
異文化コミュニケーション　※
総合英語初級Ⅰ
総合英語初級Ⅱ
総合英語初中級Ⅰ
総合英語初中級Ⅱ
総合英語中上級Ⅰ
留学英語

1･2･3･4前
1･2･3･4後

1前
1後
2前
2後

3･4前
1･2･3･4前

0.1
1
2
2
2
2
1
1

1
1
2
2
2
2
1
1

周南公立大学
経済学部

教授
(令4.4)

－

28 兼担 講師
ﾂﾁﾔ ﾄｼｵ

土屋　敏夫
<令和7年4月>

博士
(情報工学)

周南Well-being創生論　※ 2前 0.3 1

周南公立大学
福祉情報学部

教授
（令4.4）

－

兼担 講師
ﾊﾌﾞ ﾖｼﾁｶ

羽生　貞親
<令和7年4月>

博士
(医学)

メンタルヘルス入門 1･2･3･4前 1 1 －

兼任 講師
ﾊﾌﾞ ﾖｼﾁｶ

羽生　貞親
<令和6年4月>

博士
(医学)

メンタルヘルス入門 1･2･3･4前 1 1 －

30 兼担 講師
ｴｻｷ ｶｽﾞｷ

江﨑　和希
<令和6年4月>

博士
(医学)

教養スポーツ実習Ⅰ 1前 1 1

周南公立大学
経済学部

教授
（令4.4）

－

31 兼担 講師
ｲﾉｳｴ ﾋﾛｼ
井上　浩

<令和6年4月>

修士
(社会福祉学)

※
持続可能な社会とダイバーシティ　※ 1･2･3･4前 0.9 1

周南公立大学
福祉情報学部

教授
（令4.4）

－

29

湘南医療大学
保健医療学部

教授
(平31.4)
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32 兼担 講師
ﾅﾝﾊﾞ ﾄｼﾐﾂ
難波　利光
<令和7年4月>

博士
(学術)

地域ゼミ
社会保障論Ⅱ

2通
2･3･4後

2
2

1
1

周南公立大学
福祉情報学部

教授
(令4.4)

－

33 兼担 講師
ｳﾒﾀﾞ ｶﾂﾄｼ
梅田　勝利
<令和7年4月>

博士
(学術)

地域ゼミ 2通 2 1

九州共立大学大学院
経済・経営学研究科

教授
（令4.4）

－

34 兼担 講師
ｵｶﾀﾞ ｼﾞｭﾝﾔ
岡田　純也

<令和6年10月>

修士
(社会福祉学)

人の健康生活　※ 1･2･3･4後 0.1 1

聖カタリナ大学
人間健康福祉学部

教授
（令3.4）

－

35 兼担 講師
ﾜｷﾉ ｺｳﾀﾛｳ

脇野　幸太郎
<令和7年4月>

修士
(法学)
※

周南Well-being創生論　※
社会保障論Ⅰ

2前
2･3･4前

0.4
2

1
1

長崎国際大学
人間社会学部

教授
（平23.4）

－

36 兼担 講師
ﾏﾂｵ ｶｵﾘ

松生　香里
<令和6年4月>

博士
（医学）

教養スポーツ実習Ⅰ
教養スポーツ実習Ⅱ

1前
1･2･3･4後

1
1

1
1

川崎医療福祉大学
医療技術学部

准教授
（平29.4）

－

37 兼担 講師
ﾋｶﾞｼｵﾝﾅ ｱｷﾖ
東恩納　玲代
<令和6年4月>

博士
(体育学)

教養スポーツ実習Ⅰ
教養スポーツ実習Ⅱ

1前
1･2･3･4後

1
1

1
1

名桜大学
人間健康学部
上級准教授
（平25.4）

－

38 兼担 講師
ｷﾀﾑﾗ ﾐﾂｺ

北村　光子
<令和7年4月>

修士
(学術・福祉)

健康と福祉 2･3･4前 2 1

周南公立大学
福祉情報学部

准教授
（令5.4）

－

39 兼担 講師
ｺﾞ ｼﾞﾝ
呉　靭

<令和6年10月>

博士
(理学)

データサイエンス入門 1後 2 1

山口短期大学
情報メディア学科

教授
(令2.4）

－

40 兼担 講師
ｾｵ ｹﾝｲﾁﾛｳ

瀬尾　賢一郎
<令和7年4月>

修士
(スポーツ健康科

学)

地域ゼミ
学校インターンシップ

2通
2通

2
2

1
1

周南公立大学
福祉情報学部

准教授
（令4.4）

－

41 兼担 講師
ﾀﾃﾍﾞ ﾌﾐﾀｶ
立部　文崇

<令和6年10月>

修士
(言語科学)

異文化コミュニケーション　※
日本語会話中上級Ⅰ
日本語口頭表現

1･2･3･4後
1後

2･3･4前

0.5
1
1

1
1
1

周南公立大学
経済学部
准教授

（令4.4）

－

42 兼担 講師
ｻｶｲ ﾃﾂﾔ

酒井　徹也
<令和6年4月>

博士
(情報学)

Python入門 1･2･3･4前 2 1

周南公立大学
福祉情報学部

准教授
（令4.4）

－

43 兼担 講師
ﾔﾏﾓﾄ ｼﾝﾔ

山本　晋也
<令和6年4月>

博士
(日本語教育学)

異文化コミュニケーション　※
地域ゼミ
教養ゼミ
中級日本語　※
ビジネス日本語Ⅰ
ビジネス日本語Ⅰ
日本語表現法Ⅰ
日本語表現法Ⅱ

1･2･3･4後
2通
1前
1前

2･3･4前
2･3･4後
1前

1･2･3･4後

0.5
2
2
2
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1

周南公立大学
経済学部
准教授
(令4.4)

－

44 兼担 講師
ｵｶｲ ﾘｶ

岡井　理香
<令和6年10月>

博士
(学術)

健康とスポーツ
地域ゼミ
ワークショップデザインⅠ

1･2･3･4後
2通

2･3･4通

2
2
2

1
1
1

周南公立大学
経済学部
准教授

（令4.4）

－

45 兼担 講師
ｶﾈｺ ｻﾁ

金子　幸
<令和6年4月>

修士
（教育学）

持続可能な社会とダイバーシティ　※ 1･2･3･4前 0.1 1

周南公立大学
福祉情報学部

准教授
（令4.4）

－

46 兼担 講師
ｵｵﾀﾞﾁ ﾘｮｳ
大達　亮

<令和6年10月>

博士
(看護学)

人の健康生活　※ 1･2･3･4後 0.1 1

大阪大学大学院
医学系研究科保健学専攻

助教
（令2.10）

－

47 兼担 講師
ｵｵｻｶ ﾕｳ
大坂　遊

<令和6年10月>

博士
(教育学)

地域ゼミ
ワークショップデザインⅠ
社会科教育法Ⅰ
社会科教育法Ⅱ
地理歴史科教育法Ⅰ
地理歴史科教育法Ⅱ
公民科教育法Ⅰ
公民科教育法Ⅱ
教育課程論
教育方法論Ⅰ
教育方法論Ⅱ
教育実習基礎講座Ⅰ
教育実習基礎講座Ⅱ
教育実習Ⅰ
教育実習Ⅱ
教職実践演習
教職ボランティア実習

2通
2･3･4通
2前
2後
3前
3後
3前
3後
1後
2前
2後
3後
4前
4通
4通
4後
3前

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

周南公立大学
経済学部
准教授
(令4.4)

－

48 兼担 講師
ﾆｼﾔﾏ ｹﾝﾀ

西山　健太
<令和6年4月>

博士
(学術)

教養スポーツ実習Ⅰ 1前 1 1

周南公立大学
経済学部
准教授

（令4.4）

－

49 兼担 講師
ﾆｼﾑﾗ ﾋﾛｺ

西村　浩子
<令和6年4月>

博士
(言語コミュニ
ケーション文化)

異文化コミュニケーション　※
総合英語中上級Ⅱ
留学英語

1･2･3･4後
3･4後

1･2･3･4前

1
1
1

1
1
1

周南公立大学
福祉情報学部

講師
(令4.4)

－

50 兼担 講師
ﾋｵｷ　ﾄﾓｺ

日置　智子
<令和6年4月>

修士
(理学)
※

情報リテラシー
データサイエンス入門

1前
1後

2
2

1
1

周南公立大学
福祉情報学部

講師
（令5.4）

－
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51 兼担 講師
ﾅｶｼﾏ ｶﾂｼｹﾞ
中嶋　克成
<令和6年4月>

修士
(児童学)

※

地域ゼミ
キャリア形成活動Ⅰ
キャリア形成活動Ⅱ
特別支援教育
教職ボランティア実習

2通
1通
2通
3後
3前

2
2
2
2
2

1
1
1
1
1

周南公立大学
福祉情報学部

講師
(令4.4)

－

52 兼担 講師
ﾃﾗﾀﾞ ｱﾂｼ

寺田　篤史
<令和6年4月>

修士
(文学)
※

持続可能な社会とダイバーシティ　※
地域ゼミ
ワークショップデザインⅠ
ワークショップデザインⅡ
ワークショップデザインⅢ
倫理学Ⅰ
倫理学Ⅱ
教養ゼミ
アカデミックライティング
キャリア形成活動Ⅰ
キャリア形成活動Ⅱ

1･2･3･4前
2通

2･3･4通
3･4通
4通

1･2･3･4前
1･2･3･4後

1前
1･2･3･4後

1通
2通

0.1
4
2
2
2
2
2
4
2
2
2

1
2
1
1
1
1
1
2
1
1
1

周南公立大学
経済学部

講師
(令4.4)

－

53 兼担 講師
ﾐｽﾞｻｷ ﾕｳｷ
水﨑　佑毅
<令和6年4月>

修士
(体育学)

持続可能な社会とダイバーシティ　※
教養スポーツ実習Ⅰ
教養スポーツ実習Ⅱ
地域ゼミ

1･2･3･4前
1前

1･2･3･4後
2通

0.1
1
1
2

1
1
1
1

周南公立大学
経済学部

講師
（令4.4）

－

54 兼任 講師
ｶﾜﾑﾗ ｹﾝｲﾁ
川村　健一

<令和6年10月>
工学士

国際ビジネス特論Ⅰ　※
国際ビジネス特論Ⅱ　※

1･2･3･4後
2･3･4前

0.7
0.7

1
1

広島経済大学
名誉教授
(平31.3)

－

55 兼任 講師
ｺｻｺ ﾄｼｿｳ

小佐古　敏荘
<令和6年10月>

工学博士
国際ビジネス特論Ⅰ　※
国際ビジネス特論Ⅱ　※

1･2･3･4後
2･3･4前

0.7
0.7

1
1

東京大学
名誉教授
(平25.6)

－

56 兼任 講師
ｶﾈｼｹﾞ ﾑﾈｶｽﾞ
兼重　宗和
<令和7年4月>

文学修士
外国史Ⅰ
外国史Ⅱ

2･3･4前
2･3･4後

2
2

1
1

周南公立大学
経済学部
非常勤講師
(令4.4)

－

57 兼任 講師
ｲｼﾊﾞｼ ﾀｶｱｷ
石橋　孝明

<令和6年10月>

修士
(文学)
※

教育課程論
教育行政論
生徒指導論
特別活動及び総合的な学習の時間

1後
3後
2前
3前

2
2
2
2

1
1
1
1

純真短期大学
こども学科
特任教授
(平31.4)

－

58 兼任 講師
ﾅｶﾐﾂ ﾖｼｱｷ
中光　義亮
<令和6年4月>

The Department of
English :English as
a Second Language
Master of Arts

(米国)

総合英語初級Ⅰ
総合英語初級Ⅱ
総合英語初中級Ⅰ
総合英語初中級Ⅱ

1前
1後
2前
2後

2
2
2
2

2
2
2
2

周南公立大学
経済学部
非常勤講師
(令4.4)

－

59 兼任 講師
ﾘ ﾏﾝｿﾝ

李　萬善
<令和6年10月>

Master of Arts
in

English
(米国)

韓国語Ⅰ
韓国語Ⅱ

1･2･3･4後
2･3･4前

2
2

1
1

周南公立大学
経済学部
非常勤講師
(令4.4)

－

60 兼任 講師
ﾌｸﾊﾗ ﾐﾁﾃﾙ
福原　道照

<令和7年10月>
経営学士

原価計算論
商業科教育法Ⅰ
商業科教育法Ⅱ

2･3･4後
3前
3後

2
2
2

1
1
1

周南公立大学
経済学部
非常勤講師
(令4.4)

－

61 兼任 講師
ﾎﾟｰﾘｰﾝ ﾎﾞｰﾙﾄﾞｳｨﾝ
Pauline Baldwin
<令和7年4月>

Bachelor of Arts
（カナダ）

ビジネス英会話
ビジネス英作文
グローバル英語

2･3･4前
2･3･4後
3･4後

2
1
2

1
1
1

周南公立大学
経済学部
非常勤講師
(令4.4)

－

62 兼任 講師
ｻｶﾓﾄ ｲｻｵ
坂本　勲

<令和8年4月>

博士
(経営学)

職業指導Ⅰ
職業指導Ⅱ

3前
3後

2
2

1
1

周南公立大学
経済学部

教授
(令4.4)

－

63 兼任 講師
ｶﾜﾑﾗ ﾀﾏ
河村　玉

<令和6年10月>

工業経済学修士
(中国)

中国語Ⅰ
中国語Ⅱ

1･2･3･4後
2･3･4前

2
2

1
1

周南公立大学
経済学部
非常勤講師
(令4.4)

－

64 兼任 講師
ﾊﾔｼ ﾋﾛｷ
林　浩喜

<令和7年10月>

Master of
Management in
Hospitality

(米国)

ソーシャルアントレプレナーシップ 2･3･4後 2 1
社会起業大学株式会社

代表取締役
(令2.4)

－

65 兼任 講師
ｽｽﾞｷ ｼﾞｭﾝｲﾁ
鈴木　純一

<令和7年10月>

Master of
Business

Administration
(米国)

地域経済と金融 2･3･4後 2 1

武蔵野大学
経営学部

教授
(令3.4)

－

66 兼任 講師
ｲｼｲ ｶｽﾞｴ

石井　和江
<令和6年4月>

教育学士 中級日本語　※ 1前 2 1

周南公立大学
経済学部
非常勤講師
(令4.4)

－

67 兼任 講師
ﾀﾑﾗ ｺｳｲﾁ

田村　耕一
<令和7年4月>

博士
(法学)

民法Ⅰ
民法Ⅱ

2･3･4前
2･3･4後

2
2

1
1

広島大学大学院
人間社会科学研究科

教授
(平22.4)

－

68 兼任 講師
ｱﾀﾗｼ ﾐﾎ

新枝　美帆
<令和6年10月>

文学士
ドイツ語Ⅰ
ドイツ語Ⅱ

1･2･3･4後
2･3･4前

2
2

1
1

周南公立大学
経済学部
非常勤講師
(令和4.4)

－

69 兼任 講師
ｶﾜｻｷ ﾏｻﾕｷ
川﨑　政之
<令和7年4月>

学士
(法学)

商法Ⅰ
商法Ⅱ

2･3･4前
2･3･4後

2
2

1
1

中村友次郎法律事務所
弁護士

(平20.9)
－

70 兼任 講師
ｱﾗｲ ﾏｺﾄ
新井　誠

<令和6年4月>

博士
(法学)

日本国憲法 1･2･3･4前 2 1

広島大学大学院
人間社会科学研究科

教授
(平成22.4)

－

71 兼任 講師
ｳﾁﾀﾞ ｸﾆﾋｺ
内田　邦彦
<令和7年4月>

法務博士
商法Ⅰ
商法Ⅱ

2･3･4前
2･3･4後

2
2

1
1

内田法律事務所
弁護士
(令5.1)

－

－教員名簿－6－



フリガナ

氏名

<就任（予定）年月>

担当
単位
数

年間
開講
数

年齢
月額
基本給
（千円）

調書
番号

担当授業科目の名称職位
現　職

（就任年月）
専任等
区分

保有
学位等

申請に係る
大学等の職
務に従事す

る
週当たり平
均 日 数

配当
年次

72 兼任 講師
ﾉｻﾞﾜ ｶｽﾞﾋﾛ
能沢　和寛
<令和8年4月>

修士
(システムデザイ
ン・マネジメント

学)

コンテクストデザイン実践 3･4前 2 1
株式会社ヴェルト

代表取締役
(平19.3)

－

73 兼任 講師
ﾀﾑﾗ ﾏｻﾉﾘ

田村　匡礼
<令和8年4月>

学士
(会計学)

簿記上級Ⅰ
簿記上級Ⅱ

3･4前
3･4後

2
2

1
1

田村一徳税理士事務所
税理士

(平17.11)
－

74 兼任 講師
ｼｮｰﾅ ﾛｰﾝ ﾎｰﾙ

Shauna Rhone Hall
<令和6年4月>

Master of Arts
in Psychology

(米国)

英会話初級Ⅰ
英会話初級Ⅱ

1前
1後

3
3

3
3

周南英会話
専任講師
(平22.4)

－

75 兼任 講師
ﾌﾓﾄ ｺｳｲﾁﾛｳ
冨本　浩一郎
<令和8年10月>

修士
(芸術工学)

※
デジタルファブリケーション演習 3･4後 2 1

山口大学
国際総合科学部

講師
(平27.4)

－

76 兼任 講師
ﾀﾆﾑﾗ　ﾀｸﾔ
谷村　琢也
<令和8年4月>

修士
（理学）

マーケティング・リサーチ 3･4前 2 1
株式会社CAMPFIRE

マーケティング部 部長
(令4.4)

－

77 兼任 講師
ﾔﾏﾜｷ ﾅｵｽｹ
山脇　直祐
<令和7年4月>

博士
(学術)

政治制度論 2･3･4前 2 1

日本経済大学
経済学部

講師
(令3.3)

－

78 兼任 講師
ｻﾉ(ﾀﾃﾍﾞ)ﾁｱｷ

佐野（立部）千亜紀
<令和6年10月>

学士
(比較文化学)

上級日本語Ⅰ
上級日本語Ⅱ
上級日本語Ⅲ
日本語会話中上級Ⅱ

2･3･4前
2･3･4前
2･3･4後

1･2･3･4後

1
1
1
1

1
1
1
1

周南公立大学
経済学部
非常勤講師
(令4.4)

－

79 兼任 講師
ｵｵﾊﾞ ﾅｵｺ

大庭　尚子
<令和6年4月>

修士
(人文科学)

※

教養スポーツ実習Ⅰ
教養スポーツ実習Ⅱ

1前
1･2･3･4後

2
2

2
2

山陽小野田市立
山口東京理科大学
共通教育センター

講師
(平成30.4)

－

80 兼任 講師
ﾐｽﾞﾉ ﾖｳｲﾁ
水野　陽一

<令和6年10月>

博士
(法学)

法律学Ⅰ
法律学Ⅱ

1･2･3･4後
1･2･3･4後

2
2

1
1

北九州市立大学
法学部
准教授

(平24.10)

－

81 兼任 講師
ﾀｹﾓﾄ(ｼﾓﾑﾗ)ﾋﾄﾐ

竹本（下村）仁美
<令和7年4月>

博士
(文学)

自然地理学Ⅰ
自然地理学Ⅱ

2前
2後

2
2

1
1

広島大学
人間社会科学研究科

研究員
(令5.3まで)

－

82 兼任 講師
ﾔﾏﾓﾄ ﾀｶｺ

山本　貴子
<令和7年4月>

修士
(日本語教育)

中上級日本語Ⅰ
中上級日本語Ⅱ
中上級日本語Ⅲ

2･3･4前
2･3･4前
2･3･4後

1
1
1

1
1
1

周南公立大学
経済学部
非常勤講師
(令4.4)

－

83 兼任 講師
ｷﾀ ﾃﾂﾔ

北　哲也
<令和6年4月>

博士
(体育学)

教養スポーツ実習Ⅰ 1前 1 1

徳山工業高等専門学校
一般科目
准教授
(令3.4)

－

84 兼任 講師
ｳﾉ ﾀﾀﾞｼ

宇野　直士
<令和6年4月>

博士
(芸術工学)

教養スポーツ実習Ⅰ
教養スポーツ実習Ⅱ

1前
1･2･3･4後

2
2

2
2

山陽小野田市立
山口東京理科大学
共通教育センター

講師
(令3.4.)

－

85 兼任 講師
ｵｶｻﾞｷ ﾕｳｽｹ
岡崎　祐介
<令和6年4月>

修士
(教育学)

教養スポーツ実習Ⅰ
教養スポーツ実習Ⅱ

1前
1･2･3･4後

2
2

2
2

至誠館大学
現代社会学部

講師
(平24.4)

－

86 兼任 講師
ﾄﾚｲｼｰ ｽｺｯﾄ
Tracey Scott
<令和6年4月>

Bachelor of
Commerce and

Business
Administration

(米国)

英会話初級Ⅰ
英会話初級Ⅱ

1前
1後

3
3

3
3

周南英会話
専任講師
(令5.1)

－

87 兼任 講師
ﾆｼ ﾋﾛﾌﾐ
西　博史

<令和6年4月>

博士
(学術)

教養スポーツ実習Ⅰ
教養スポーツ実習Ⅱ

1前
1･2･3･4後

2
2

2
2

至誠館大学
現代社会学部

講師
(平28.4)

－

88 兼任 講師
ﾀｹﾀﾞ ﾄﾓｱｷ
武田　朋昭
<令和6年4月>

修士
(臨床心理学)

心理学Ⅰ
心理学Ⅱ

1･2･3･4前
1･2･3･4後

2
2

1
1

萩病院
心理統括部長
(平18.4)

－

89 兼任 講師
ﾊﾗﾀﾞ ﾋﾛｺ

原田　浩子
<令和6年4月>

学士
(国際関係学)

総合英語初級Ⅰ
総合英語初級Ⅱ
総合英語初中級Ⅰ
総合英語初中級Ⅱ

1前
1後
2前
2後

2
2
2
2

2
2
2
2

株式会社YEAH education
家庭教師
(令4.11)

－

90 兼任 講師
ﾌｼﾞｷ ﾀﾞｲｽｹ
藤木　大介
<令和7年4月>

博士
(心理学)

教育心理学 2後 2 1

広島大学大学院
人間社会科学研究科

准教授
(平29.4)

－

91 兼任 講師
ﾎﾝﾀﾞ ｼﾝ
本田　真

<令和7年4月>

修士
(教育学)

教育相談Ⅰ
教育相談Ⅱ

2前
2後

2
2

1
1

東海学院大学
人間関係学部
専任講師
(令3.4)

－

－教員名簿－7－



職 位 学 位 29 歳 以 下 30 ～ 39 歳 40 ～ 49 歳 50 ～ 59 歳 60 ～ 64 歳 65 ～ 69 歳 70 歳 以 上 合 計 備 考

博 士 人 人 人 1人 5人 1人 人 7人

修 士 人 人 人 1人 人 人 人 1人

学 士 人 人 人 人 1人 人 人 1人

短期大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

その他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 3人 1人 人 人 人 4人

修 士 人 人 1人 人 人 人 人 1人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短期大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

その他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 1人 1人 人 人 人 2人

修 士 人 人 1人 1人 人 人 人 2人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短期大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

その他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 人 人 人 人 人 人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短期大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

その他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 4人 3人 5人 1人 人 13人

修 士 人 人 2人 2人 人 人 人 4人

学 士 人 人 人 人 1人 人 人 1人

短期大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

その他 人 人 人 人 人 人 人 人

准 教 授

別記様式第３号（その３の１）

（用紙　日本産業規格Ａ４縦型）

専任教員の年齢構成・学位保有状況

教 授

講 師

助 教

合 計

－教員名簿－8－
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